
 

 

 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
 

NOMOR : K/UBL/FKDK/000/038/09/24 
 

TENTANG  
PENETAPAN DOSEN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2024/2025 

 
DEKAN FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a. Bahwa dalam upaya meningkatkan daya guna dan hasil guna Kegiatan belajar 

mengajar, perlu dijamin kelancaran sistem pendidikan berdasarkan Satuan Kredit 
Semester Universitas Budi Luhur; 

  b. Bahwa untuk itu perlu ditugaskan Dosen-Dosen Semester Gasal Tahun Akademik 
2024/2025 di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur; 
 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

  2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia 
Nomor 44 tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

  4. Permendikbudristek Nomor 53 tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan 
Tinggi; 

  5. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur; 
  6. Statuta Universitas Budi Luhur No. K/YBLC/KET/000/216/06/23; 
  7. Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/072/03/23 tentang Pengangkatan Dekan. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Pertama : Menetapkan nama-nama Dosen Semester Gasal 2024/2025 Fakultas Komunikasi & 
Desain Kreatif Universitas Budi Luhur seperti yang tercantum pada lampiran keputusan 
ini. 

Kedua : Dalam menjalankan tugasnya, Dosen tersebut pada lampiran keputusan ini wajib 
bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif melalui Ketua 
Program Studi Ilmu Komunikasi dan Ketua Program Studi Desain Komunikasi Visual. 

Ketiga : Selama menjalankan tugasnya, berdasarkan keputusan ini, pada Dosen tersebut berhak  
memperoleh  imbalan sesuai ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
Cakti. 

Keempat : Keputusan ini berlaku untuk Semester Gasal 2024/2025, dan akan diubah sebagaimana 
mestinya, apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan.  

 
Ditetapkan di : Jakarta  
Pada Tanggal : 16 September 2024 
Dekan  
Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif  
Universitas Budi Luhur 

 
 
 
 
 

Rocky Prasetyo Jati 
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Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
Nama Dosen
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Seminar Broadcast Journalism

Pariwisata Budaya

Metodologi Penelitian Komunikasi
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Nomor : K/ UBL/ FKDK/ 000/ 038/ 09/ 24
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Pada tanggal : 09 September 2024
=======================
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Metodologi Penelitian Komunikasi [KM821] 
Kelompok: EB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom

Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

25/09 09/10 11/10 16/10 23/10 30/10 20/11 04/12 06/12 11/12 13/12 18/12 20/12 08/01

1 1871504328 Daffa Fauzan Annur H H H H A H H H A H H H H H 86
2 1971500408 Ghulam Fiqhi Subhan Huda H A A A A A A H A A A H H H 36
3 1971501679 Nabilah Putri Felicia H H S S H H I H A S S H H H 93
4 2071500736 Rafael Dulunito Pasaribu H A A H A A A H A H A H H H 50
5 2071503276 Wardah Tsalsabillaily H H H A I H I H A I I H H H 86
6 2071503417 Sofyan Haris H H H H H H H H A A H H H H 86
7 2171500354 Riana Putra Utama H H I H H H H H A H H H H H 93
8 2171500925 Muhammad Sandi Nugroho H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2271500098 ATANDY SHELLA PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2271500148 Salsabila Muthia Zahra H H H S H H H H H H H H H H 100
11 2271500205 Abellya Nadifa Arumki H H H H H H H H H H H H H H 100
12 2271500221 Azzahra Budiman H H I H H H H H A H A H H H 86
13 2271500320 Seivina Zastia Nurfansyah H H H A H H S H H H H H H H 93
14 2271500585 Ari Rahmaddanil H H H S H H A H H H H H H H 93
15 2271500791 Sania Safira H H H H H H H H A S S H H H 93
16 2271500999 Wega Tri Pratiwi H H I H H H H H H H H H H H 100
17 2271501146 Elmita Adira H H H H H H H H A A H H H H 86
18 2271501153 Sabina Rosalia Pakasi H H H I H H A H A H H H H H 86
19 2271501344 Theophilus Bayu Prasetyo H H I H H H S H H H H H H H 100
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20 2271501385 Ilham Unggul Pangestu H H H H H H H H H H H H H H 100
21 2271501419 Amanda Annisa Putri H H H H H H H H A H H H H H 93
22 2271501450 Desva Agil Syah Pahlevi H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2271501526 Arjuna Bhamakerti Putra P. H H H H H H H H H H H H H H 100
24 2271501591 Bintang H H H H H H H H H S S H H H 100
25 2271501799 Aurelia Az Zahra H H H H H H S H H S S H H H 100
26 2271502086 Rafi Indrajati H H H H H H H H H H H H H H 100
27 2271502243 Diki Permana H H H H H A A H H H H H H H 86

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 19-Jan-2025 06:01:02 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Metodologi Penelitian Komunikasi [KM821] 
Kelompok: EB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom

Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2024 DASAR PENGETAHUAN DALAM PENELITIAN
2 09-10-2024 PERBEDAAN ANTAR PARADIGMA. <br /> KONSEP PERBEDAAN PERSPEKTIF KUANTITATIF DAN KUALITATIF PADA FENOMENA KOMUNIKASI<br /> PERKEMBANGAN KAJIAN PENELITIAN KOMUNIKASI
3 11-10-2024 PENELITIAN SURVEI, PROSES PENELITIAN, MASALAH DAN HUBUNGAN ANTAR VARIABEL KUANTITATIF 
4 16-10-2024 LANDASAN TEORI, KERANGKA BERPIKIR DAN HIPOTESIS KUANTITATIF
5 23-10-2024 POPULASI DAN SAMPEL KUANTITATIF 
6 30-10-2024 TEKNIK SAMPLING<br /> ANALISA DATA<br /> OPERASIONAL VARIABEL DAN PENGUKURANNYA<br /> VALIDITAS RELIABILITAS
7 20-11-2024 Brain storming Paradigma Penelitian dan menjelaskan Instumen data penelitian kualitatif
8 04-12-2024 MENJELASKAN PERMASALAHAN PENELITIAN DAN METODE SEMIOTIKA
9 06-12-2024 Metode penelitian Analisis Resepsi dan Hermeneutika
10 11-12-2024 Menjelaskan dan diskusi metode fenomenologi dan etnometodologi
11 13-12-2024 Ujian Tengah Semester
12 18-12-2024 Metode analisis Framing dan analisis wacana kritis
13 20-12-2024 Desain metodologi penelitian
14 08-01-2025 Desain metodologi penelitian
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Metodologi Penelitian Komunikasi [KM821] 
Kelompok: EB
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom

Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si
No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1871504328 Daffa Fauzan Annur 86 80 78 80 79 => B+
2 1971500408 Ghulam Fiqhi Subhan Huda 36 10 10 999 6 => -
3 1971501679 Nabilah Putri Felicia 93 75 88 50 69 => B-
4 2071500736 Rafael Dulunito Pasaribu 50 0 10 999 3 => -
5 2071503276 Wardah Tsalsabillaily 86 74 80 40 62 => C
6 2071503417 Sofyan Haris 86 70 78 20 52 => D
7 2171500354 Riana Putra Utama 93 74 78 30 58 => D
8 2171500925 Muhammad Sandi Nugroho 100 76 78 80 78 => B+
9 2271500098 ATANDY SHELLA PUSPITA SARI 100 80 88 78 82 => A-

10 2271500148 Salsabila Muthia Zahra 100 80 88 80 82 => A-
11 2271500205 Abellya Nadifa Arumki 100 80 88 82 83 => A-
12 2271500221 Azzahra Budiman 86 80 88 50 70 => B
13 2271500320 Seivina Zastia Nurfansyah 93 80 84 72 78 => B+
14 2271500585 Ari Rahmaddanil 93 78 80 65 73 => B
15 2271500791 Sania Safira 93 85 85 86 85 => A
16 2271500999 Wega Tri Pratiwi 100 80 78 85 81 => A-
17 2271501146 Elmita Adira 86 70 86 60 71 => B
18 2271501153 Sabina Rosalia Pakasi 86 60 75 50 61 => C
19 2271501344 Theophilus Bayu Prasetyo 100 80 78 88 83 => A-
20 2271501385 Ilham Unggul Pangestu 100 82 88 80 83 => A-
21 2271501419 Amanda Annisa Putri 93 80 82 80 81 => A-
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22 2271501450 Desva Agil Syah Pahlevi 100 60 78 50 61 => C
23 2271501526 Arjuna Bhamakerti Putra P. 100 75 78 70 74 => B
24 2271501591 Bintang 100 80 88 60 74 => B
25 2271501799 Aurelia Az Zahra 100 70 85 30 59 => D
26 2271502086 Rafi Indrajati 100 80 86 84 83 => A-
27 2271502243 Diki Permana 86 70 78 20 52 => D
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